UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /TB-STP

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 9 năm 2019

THÔNG BÁO

V/v Hồ sơ bà Trần Thị Oanh không đủ điều kiện ghi tên vào danh sách đề nghị

Bộ Tư pháp cho tham dự kiểm tra kết quả tập sự hành nghề công chứng

Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước nhận được Giấy đăng ký tham dự kiểm tra kết quả

tập sự hành nghề công chứng và tài liệu, hồ sơ kèm theo của cá nhân có thông tin

sau:

Họ và tên: Trần Thị Oanh.

Sinh ngày: 25/6/1963

CMND số: 170769823. Do Công an tỉnh Thanh Hóa cấp ngày 24/10/2013

Hộ khẩu thường trú: Khu phố 2, phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn, tỉnh Thanh

Hóa.

Thời gian tập sự: từ ngày 08/8/2018 đến ngày 08/9/2019.

Nơi tập sự hành nghề công chứng:

- Tên tổ chức: Văn phòng công chứng Gia Khang.

- Địa chỉ trụ sở: Số 322, Quốc lộ 14, Khu phố Trung Lợi, thị trấn Chơn Thành,

huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.

- Người hướng dẫn tập sự: Công chứng viên Lê Văn Nhì.

- Thẻ công chứng viên số: 1448/TP-CC do Bộ Tư pháp cấp ngày 27/9/2013.

Sở Tư pháp thông báo: Không ghi tên bà Trần Thị Oanh vào danh sách đề nghị

Bộ Tư pháp cho tham dự kiểm tra kết quả tập sự hành nghề công chứng.

Lý do: Hồ sơ đăng ký tham dự kiểm tra kết quả tập sự hành nghề công chứng

của bà Trần Thị Oanh không phù hợp theo quy định tại Luật Công chứng năm 2014

và Thông tư số 04/2015/TT-BTP ngày 15/4/2015 của Bộ Tư pháp về việc hướng

dẫn tập sự hành nghề công chứng. Cụ thể:

- Hình thức văn bản xác nhận của tổ chức hành nghề công chứng nhận tập sự

về quá trình và kết quả tập sự của bà Trần Thị Oanh chưa rõ ràng, chưa đảm bảo nội

dung theo yêu cầu (VPCC Gia Khang cần làm “Giấy xác nhận” về việc tập sự của

Bà Oanh tại VPCC theo đúng quy định của Thông tư số 04/2015/TT-BTP);

- Báo cáo tập sự chưa đủ nội dung theo quy định tại Điều 7, Thông tư số

04/2015/TT-BTP (thiếu nội dung tập sự về chứng thực bản sao, chứng thực chữ

ký..).

Sở Tư pháp chuyển trả toàn bộ hồ sơ Đăng ký tham dự kiểm tra tập sự hành

nghề công chứng của bà Trần Thị Oanh.

Sở Tư pháp thông báo đến VPCC Gia Khang và bà Trần Thị Oanh được biết,

liên hệ Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Bình Phước để nhận lại hồ sơ./.

Nơi nhận:

- Cục BTTP-BTP (Bc);

- Cục Công tác phía Nam, BTP (Bc);

- Bà Trần Thị Oanh;

- VPCC Gia Khang (để biết);

- Trung tâm phục vụ hành chính

 công tỉnh Bình Phước;

- Website STP (đăng tin);

- GĐ (Bc);

- PGĐ (Phụ trách);

- Lưu: VT, GD&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		stttt@danang.gov.vn
	2019-09-10T11:01:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-10T14:45:43+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-10T14:46:03+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-10T14:46:12+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!